
редставление об устранении причин и условий, способствовавших
совершению административного правонарушения по делу №
035/04/9.21-158/2023 об административном правонарушении

24 марта 2023 года                                                                                        г.
Вологда

Мною, заместителем руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области Смирновой Н.Н., в
отношении АО «Газпром газораспределение Вологда» (ИНН
3525025360, ОГРН 1023500873626, место нахождения: 160014,
Вологодская область, г. Вологда, ул. Саммера, д, 4 А) в соответствии
со статьей 29.10  Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) вынесено
постановление от 24.03.2023 по делу № 035/04/9.21-158/2023 об
административном правонарушении.

При рассмотрении дела об административном правонарушении
установлено отсутствие в действиях АО «Газпром
газораспределение Вологда» надлежащего контроля за
исполнением Правил подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов
капитального строительства к сетям газораспределения,
утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.09.2021 № 1547, а также Региональной программы
газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и
иных организаций на территории Вологодской области на 2022-2031
годы, в связи с чем исполнителем нарушены сроки подключения
(технологического присоединения) к газораспределительным сетям
домовладения <…>, в рамках заключенного договора от

 

2023-933

21.02.2022 № 19/14д-015240.

Согласно части 1 статьи 29.13 КоАП РФ должностное лицо,
рассматривающие дело об административном правонарушении,
при установлении причин административного правонарушения и
условий, способствовавших его совершению, вносит в
соответствующие организации и соответствующим должностным
лицам представление о принятии мер по устранению указанных
причин и условий.



Частью 2 статьи 29.13 КоАП РФ определено, что должностные лица
обязаны рассмотреть представление об устранении причин и
условий, способствовавших совершению административного
правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить
о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим
представление.

В связи с изложенным, руководствуясь статьей 29.13 КоАП,
обязываю:

1. АО «Газпром газораспределение Вологда» принять меры по
устранениюпричин и условий, способствующих совершению
административного правонарушения.

2. Информацию о принятых мерах сообщить в Управление
Федеральнойантимонопольной службы по Вологодской области
в течение месяца со дня получения настоящего представления.

Непринятие по представлению должностного лица, рассмотревшего
дело об административном правонарушении, мер по устранению
причин и условий, способствовавших совершению
административного правонарушения, влечет административную
ответственность по статье 19.6 КоАП РФ.

Представление об устранении причин и условий, способствовавших
совершению административного правонарушения, может быть
обжаловано в установленном законом порядке.


